
ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC nº 25, de 13 de dezembro de 2017

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE

ANEXO XI

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal nº 601/2014:

Servidores Ativos: 11,00%

Inativos e Pensionistas: 11,00%

Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 16,64%

Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 4,18%

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): Até o dia 10 do mês subseqüente, a partir de abril/10 (lei 440/10).
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ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC nº 25, de 13 de dezembro de 2017

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE

ANEXO XI-A

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

Em R$

RECOLHIDA (4)
BASE DE CÁLCULO

COMPETÊNCIA VALOR (1)

RETIDA (2) CONTABILIZADA
PRINCIPAL ENCARGOS

DATA DO
VENCIMENTO

(5)

DATA DO REPASSE
(6)

Janeiro       2.968.593,54 326.545,76 326.545,76 326.545,76 10/02/2017 10/02/2017
Fevereiro    2.952.967,72 324.826,45 324.826,45 324.826,45 10/03/2017 10/03/2017
Março       3.050.798,91 335.587,88 335.587,88 335.587,88 10/04/2017 10/04/2017
Abril       3.564.799,09 392.127,90 392.127,90 392.127,90 10/05/2017 10/05/2017
Maio       3.403.742,55 375.724,52 375.724,52 375.724,52 10/06/2017 10/06/2017
Junho       3.441.117,18 378.522,88 378.522,88 378.522,88 10/07/2017 10/07/2017
Julho       3.282.789,55 361.106,85 361.106,85 361.106,85 10/08/2017 10/08/2017
Agosto       3.731.560,91 410.471,70 410.471,70 410.471,70 10/09/2017 10/09/2017
Setembro       3.718.807,63 409.068,84 409.068,84 409.068,84 10/10/2017 10/10/2017
Outubro       3.706.491,00 407.714,01 407.714,01 407.714,01 10/11/2017 10/11/2017
Novembro       3.499.977,73 410.608,08 410.608,08 410.608,08 10/12/2017 10/12/2017
Dezembro       3.548.474,00 410.608,08 410.608,08 410.608,08 10/01/2018 10/01/2018
13.º Salário       3.677.011,45 404.361,26 404.361,26 404.361,26 10/12/2017 10/12/2017
TOTAL     44.547.131,26 4.947.274,21 4.947.274,21 4.947.274,21

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: D

E
M

O
ST

E
N

E
S E

 SIL
V

A
 M

E
IR

A
, M

A
U

R
A

 C
A

V
A

L
C

A
N

T
I D

E
 M

O
R

A
IS

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: 82c216c4-cc67-4e0f-b68c-0a0f7eaef363



ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC nº 25, de 13 de dezembro de 2017

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE

ANEXO XI-B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

Em R$
BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

RECOLHIDA (4)
COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA BENEFÍCIOS PAGOS

DIRETAMENTE (3) PRINCIPAL ENCARGOS

DATA DO
VENCIMENTO (5)

DATA DO
REPASSE (6)

Janeiro 2.968.593,54 493.973,97 493.973,97 4.338,56 489.635,41 10/02/2017 10/02/2017
Fevereiro 2.952.967,72 491.573,83 491.573,83 1.056,38 490.517,45 10/03/2017 10/03/2017
Março 3.050.798,91 507.652,93 507.652,93 2.526,40 505.126,53 10/04/2017 10/04/2017
Abril 3.564.799,09 593.182,69 593.182,69 1.056,38 592.126,31 10/05/2017 10/05/2017
Maio 3.403.742,55 568.368,73 568.368,73 1.401,21 566.967,52 10/06/2017 10/06/2017
Junho 3.441.117,18 572.601,89 572.601,89 838,39 571.763,50 10/07/2017 10/07/2017
Julho 3.282.789,55 546.255,63 546.255,63 1.056,38 545.199,25 10/08/2017 10/08/2017
Agosto 3.731.560,91 620.931,73 620.931,73 10.697,10 610.234,63 10/09/2017 10/09/2017
Setembro 3.718.807,63 618.809,61 618.809,61 8.757,30 610.052,31 10/10/2017 10/10/2017
Outubro 3.706.491,00 616.760,10 616.760,10 10.400,48 606.359,62 10/11/2017 10/11/2017
Novembro 3.499.977,73 621.138,05 621.138,05 75.198,19 545.939,86 10/12/2017 10/12/2017
Dezembro 3.548.474,00 590.466,07 590.466,07 11.558,87 578.907,20 10/01/2018 10/01/2018
13.º Salário 3.677.011,45 611.688,29 611.688,29 - 611.688,29 10/12/2017 10/12/2017
TOTAL 44.547.131,26 7.453.403,52 7.453.403,52 128.885,64 7.324.517,88 -

Resolução TC nº 25, de 13 de dezembro de 2017
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ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC nº 25, de 13 de dezembro de 2017

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE

ANEXO XI–C

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

Em R$
BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR (7)

CONTABILIZADA RECOLHIDA (4) DATA DO
REPASSE (6)

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA
PRINCIPAL ENCARGOS

DATA DO
VENCIMENTO

(5)

Janeiro 2.968.593,54 124.087,21 124.087,21 124.087,21 10/02/2017 10/02/2017
Fevereiro 2.952.967,72 123.434,05 123.434,05 123.434,05 10/03/2017 10/03/2017
Março 3.050.798,91 127.523,38 127.523,38 127.523,38 10/04/2017 10/04/2017
Abril 3.564.799,09 149.008,60 149.008,60 149.008,60 10/05/2017 10/05/2017
Maio 3.403.742,55 142.775,31 142.775,31 142.775,31 10/06/2017 10/06/2017
Junho 3.441.117,18 143.838,69 143.838,69 143.838,69 10/07/2017 10/07/2017
Julho 3.282.789,55 137.220,46 137.220,46 137.220,46 10/08/2017 10/08/2017
Agosto 3.731.560,91 155.979,24 155.979,24 155.979,24 10/09/2017 10/09/2017
Setembro 3.718.807,63 155.446,17 155.446,17 155.446,17 10/10/2017 10/10/2017
Outubro 3.706.491,00 154.931,32 154.931,32 154.931,32 10/11/2017 10/11/2017
Novembro 3.499.977,73 156.031,07 156.031,07 156.031,07 10/12/2017 10/12/2017
Dezembro 3.548.474,00 148.326,22 148.326,22 148.326,22 10/01/2018 10/01/2018
13.º Salário 3.677.011,45 153.657,28 153.657,28 153.657,28 10/12/2017 10/12/2017
TOTAL 44.547.131,26 1.872.259,00 1.872.259,00 1.872.259,00
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